О переименовании республиканского государственного предприятия на праве
хозяйственного ведения "Хозяйственное управление Министерства иностранных дел
Республики Казахстан"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 19 ноября 2018 года № 776.
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Переименовать республиканское государственное предприятие на праве
хозяйственного ведения "Хозяйственное управление Министерства иностранных дел
Республики Казахстан" в республиканское государственное предприятие на праве
хозяйственного ведения "Дипломатический сервис" Министерства иностранных дел
Республики Казахстан (далее - предприятие).
      2. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 28 октября 2004постановление
года № 1118 "Вопросы Министерства иностранных дел Республики Казахстан" (САПП
Республики Казахстан, 2004 г., № 41, ст. 530) следующее изменение:
      в  организаций, находящихся в ведении Министерства иностранных дел перечне
Республики Казахстан, утвержденном указанным постановлением:
      строку, порядковый номер 1, изложить в следующей редакции:
      "1. Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного
ведения "Дипломатический сервис" Министерства иностранных дел Республики
Казахстан.".
      3. Министерству иностранных дел Республики Казахстан в установленном
законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) представление на утверждение в Комитет государственного имущества и
приватизации Министерства финансов Республики Казахстан соответствующих
изменений в устав предприятия;
      2) государственную перерегистрацию в органах юстиции;
      3) принятие иных мер, вытекающих из настоящего постановления.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания и подлежит
официальному опубликованию.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан Б. Сагинтаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан